
О внесении изменений в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 22 
июня 2021 года № 92 "Об утверждении форм отчетов о работе судов по рассмотрению 
административных дел, электронных информационных учетных документов, и 
Инструкции по их вводу и формированию"

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 20 февраля 2024 года № 24. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 февраля 2024 года 
№ 34021
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 22 июня 2021приказ
года № 92 "Об утверждении форм отчетов о работе судов по рассмотрению 
административных дел, электронных информационных учетных документов, и 
Инструкции по их вводу и формированию" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 23196) следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1)
государственной правовой статистике и специальных учетах", руководствуясь 

 пункта 19 Положения о Генеральной прокуратуре Республики подпунктом 37)
Казахстан, утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 13 октября 
2017 года № 563 "О некоторых вопросах органов прокуратуры Республики Казахстан", 

";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  "Отчет по рассмотрению административных дел судами первой форме № 5
инстанции", утвержденной указанным приказом:
       "Движение и результаты рассмотрения административных дел":раздел 1
      дополнить графами 50, 51, 52 в следующей редакции:
      "

по искам лиц с инвалидностью по искам, заявленным в интересах 
несовершеннолетних

по искам лиц женского пола

50 51 52

      .";
       "Движение административных дел в отношении административных раздел 2
органов, должностных лиц" изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу;
      в  "Отчет по рассмотрению административных дел в кассационной форме № 5К
инстанции", утвержденной указанным приказом:



       "Результаты рассмотрения дел (не вступившие в законную силу судебные раздел 2
акты)":
      дополнить графами 77, 78, 79 в следующей редакции:
      "

по искам лиц с инвалидностью по искам, заявленным в интересах 
несовершеннолетних

по искам лиц женского пола

77 78 79

      .";
      в  о вводе электронных информационных учетных документов в Инструкции
информационную систему судебных органов Республики Казахстан и формировании 
отчетов о работе судов по рассмотрению административных дел, утвержденной 
указанным приказом:
      , , , ,  изложить в следующей редакции:пункты 1 2 3 4 5
      "1. Настоящая Инструкция о вводе электронных информационных учетных 
документов (далее – ЭИУД) в информационную систему судебных органов Республики
Казахстан (далее – ИС СО РК) и формировании отчетов о работе судов по 
рассмотрению административных дел определяет основные положения ввода ЭИУД и 
формирования на их основе отчетов по рассмотрению административных дел судами 
первой, апелляционной и кассационной инстанций (далее - отчеты).
      2. Разработка и введение единых форм ЭИУД осуществляется Комитетом по 
правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики 
Казахстан (далее – Комитет) по согласованию с Судебной администрацией Республики 
Казахстан (далее – Судебная администрация).
      3. Ввод и учет ЭИУД в ИС СО РК ведется Судебной администрацией и его 
территориальными подразделениями в областях, городах республиканского значения и 
столице (далее – канцелярии судов).
      4. Отчеты на основании данных ЭИУД ИС СО РК формируются Комитетом и его 
территориальными органами.
      5. Формирование отчетов осуществляется на основании следующих форм ЭИУД:
      1) "ЭИУД 1 на административное дело (иск), рассмотренное судом первой 
инстанции" (далее – ЭИУД 1);
      2) "ЭИУД 2 на административное дело (иск), рассмотренное судом апелляционной 
инстанции" (далее – ЭИУД 2);
      3) "ЭИУД 3 на административное дело (иск), рассмотренное судом кассационной 
инстанции" (далее – ЭИУД 3).";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Корректировка реквизитов ЭИУД, внесенных в ИС СО РК, производится по 
инициативе Судебной администрации, канцелярии судов, по письму Комитета, его 
территориальных и приравненных к ним органов (далее – территориальные органы).";



      , ,  изложить в следующей редакции:пункты 47 48 49
      "47. Отчеты формируются Комитетом и его территориальными органами в АИС 
Комитета на основании данных ИС СО РК из ЭИУД в соответствии с алгоритмом 
расчета показателей ИС СО РК.
      48. Отчеты формируются ежеквартально с нарастающим итогом.
      49. Статистические данные по отчетам (далее – статистический срез) 
территориальными органами Комитета подтверждаются в 15:00 часов 6 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, по времени города Астаны.
      Сводные отчеты по республике Комитет представляет для подписания 
председателю Комитета 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
      Сводные отчеты после подписания, но не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, направляются в Судебную администрацию.
      Сводные отчеты по областям, городам республиканского значения и столице 
подписываются начальниками территориальных органов Комитета (после утверждения
статистического среза Комитетом), которые обеспечивают их сохранность на местах (
без направления в Комитет).".
      2. Комитету по правовой статистике и специальным учетам Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан (далее – Комитет) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан;
      3) направление копии настоящего приказа заинтересованным субъектам правовой 
статистики и специальных учетов, территориальным органам Комитета для исполнения
.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя 
Комитета.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечению десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Б. Асылов

      "СОГЛАСОВАН"
Судебная администрация
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Генеральный Прокурор
Республики Казахстан

от 20 февраля 2024 года № 24

 

Приложение 1 к приказу
Генерального Прокурора



Республики Казахстан
от 22 июня 2021 года № 92

 форма

Форма № 5 "Отчет по рассмотрению административных дел судами первой инстанции"

Раздел 2 "Движение административных дел в отношении административных органов, 
должностных лиц"

Наименование

Остато
к 
неокон
ченны
х дел 
н а  
начало
отчетн
о г о  
период
а

Посту
пило 
дел за 
отчетн
ы й  
период

Возобн
овлено
произв
одств 
п о  
делам 
в связи
с 
отмено
й 
первон
ачальн
ы х  
судебн
ы х  
актов 
п о  
вновь 
открыв
шимся 
обстоя
тельст
вам

из граф 1-3

Дело (
заявле
ние) 
направ
лено 
п о  
подсуд
ности

Рассмо
трено с
вынесе
нием 
решен
ия

Рассмо
трено с
вынесе
нием 
опреде
ления

в том числе из 
граф 7,8

п о  
искам 
прокур
ора

возвра
щено

с 
удовле
творен
и е м  
иска

с 
отказо
м  в  
иске

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 1

Аппарат 
С е н а т а  
Парламента 
Республики 
Казахстан

2

Аппарат 
Мажилиса 
Парламента 
Республики 
Казахстан

3

Канцелярия 
Первого 
Президента - 
Е л б а с ы  
Республики 
Казахстан

4

Управление 
д е л а м и  



Президента 
Республики 
Казахстан

5

Аппарат 
Правительства 
Республики 
Казахстан

6

Аппарат 
Конституцион
ного Суда 
Республики 
Казахстан

7

Судебная 
администрация
Республики 
Казахстан

8

в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

9

Аппарат 
С о в е т а  
безопасности 
Республики 
Казахстан

10

Национальный 
Б а н к  
Республики 
Казахстан

11

Аппарат 
Центральной 
избирательной 
комиссии 
Республики 
Казахстан

12

Аппарат 
Высшего 
судебного 
с о в е т а  
Республики 
Казахстан

13

Генеральная 
прокуратура 
Республики 
Казахстан

14

в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз 15



делени
я

Комитет 
национальной 
безопасности 
Республики 
Казахстан

16

в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

17

Высшая  
аудиторская 
п а л а т а  
Республики 
Казахстан

18

С л у ж б а  
государственн
ой охраны 
Республики 
Казахстан

19

в том 
числе

Силы 
особог
о 
назнач
ения

20

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
д е л а м  
государственн
ой службы

21

в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

22

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
противодейств
ию коррупции 
(
Антикоррупци
онная служба)

23

террит
ориаль
ные  



в том 
числе

подраз
делени
я

24

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
регулированию
и развитию 
финансового 
рынка

25

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
стратегическом
у 
планированию 
и реформам

26

в том 
числе

Бюро 
национ
альной
статис
тики и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

27

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
защите и 
развитию 
конкуренции

28

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
финансовому 
мониторингу и 
е г о  
территориальн
ы е  
подразделения

29

Министерство 
иностранных 
д е л  
Республики 
Казахстан

30

Комит
ет по 

31



в том 
числе

инвест
ициям

Комит
е т  
между
народн
о й  
инфор
мации

32

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тв

33

Министерство 
внутренних 
д е л  
Республики 
Казахстан

34

Главно
е 
команд
ование
Нацио
нально
й 
гварди
и

35

Комит
е т  
уголов
но-исп
олните
льной 
систем
ы и его
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

36

Комит
е т  
админ



в том 
числе

истрат
ивной 
полиц
ии и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

37

Комит
е т  
миграц
ионной
служб
ы

38

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тв

39

Министерство 
обороны 
Республики 
Казахстан

40

в том 
числе

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тв

41

Министерство 
информации и 
общественного
развития 
Республики 
Казахстан

42



в том 
числе

Комит
е т  
инфор
мации

43

Комит
ет по 
делам 
гражда
нского 
сообщ
ества

44

Комит
ет по 
делам 
молоде
жи и 
семьи

45

Комит
ет по 
делам 
религи
й

46

Комит
ет по 
развит
и ю  
межэт
ническ
и х  
отнош
ений

47

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тв

48

Министерство 
культуры и 
информации 
Республики 
Казахстан

49

Комит
е т  
архиво
в ,  



в том 
числе

докуме
нтации
и 
книжн
о г о  
дела и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

50

Комит
е т  
культу
ры и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

51

Комит
е т  
инфор
мации 
и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

52

Комит
ет по 
делам 
гражда
нского 
общест
ва  и  
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

53

Комит
ет по 
делам 
молоде



жи и 
семьи, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

54

Комит
ет по 
делам 
религи
й и его
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

55

Комит
ет по 
развит
и ю  
межэт
ническ
и х  
отнош
ений и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

56

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тв

57

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Казахстан

58



в том 
числе

Комит
е т  
ветери
нарног
о 
контро
ля  и  
надзор
а, его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

59

Комит
е т  
госуда
рствен
н о й  
инспек
ции в 
агропр
омышл
енном 
компле
ксе, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

60

Комит
ет по 
управл
ению 
земель
ными 
ресурс
ами

61

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,

62



е г о  
ведомс
тв

Министерство 
юстиции 
Республики 
Казахстан

63

в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

64

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
и его 
ведомс
тв

65

Минис
терств
о 
просве
щения 
Респуб
лики 
Казахс
тан

66

в том 
числе

Комит
ет по 
обеспе
чению 
качест
ва  в  
сфере 
образо
вания, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

67

Комит
ет по 



охране
прав 
детей

68

Комит
е т  
средне
г о  
образо
вания

69

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

70

Министерство 
н а у к и  и  
высшего 
образования 
Республики 
Казахстан

71

в том 
числе

Комит
ет по 
обеспе
чению 
качест
ва  в  
сфере 
науки 
и 
высше
г о  
образо
вания

72

Комит
е т  
высше
го  и  
послев
узовск
о г о  
образо
вания

73

Комит
е т  
науки

74



Комит
е т  
языков
о й  
полити
ки

75

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тва

76

Министерство 
образования и 
н а у к и  
Республики 
Казахстан

77

в том 
числе

Комит
ет по 
обеспе
чению 
качест
ва  в  
сфере 
образо
вания 
и 
науки, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

78

Комит
е т  
науки

79

Комит
ет по 
охране
прав 
детей

80

Комит
е т  
дошко



льного
и 
средне
г о  
образо
вания

81

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства 
и его 
ведомс
тв

82

Министерство 
здравоохранен
ия Республики 
Казахстан

83

в том 
числе

Комит
е т  
медиц
инског
о  и  
фарма
цевтич
еского 
контро
ля, его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

84

Комит
е т  
санита
рно-эп
идеми
ологич
еского 
контро
ля, его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

85



органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

86

Министерство 
т р у д а  и  
социальной 
з а щ и т ы  
населения 
Республики 
Казахстан

87

в том 
числе

Комит
е т  
труда, 
социал
ьной 
защит
ы  и  
миграц
ии, его
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

88

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

89

Министерство 
индустрии и 
инфраструктур
ного развития 
Республики 
Казахстан

90



в том 
числе

Комит
е т  
индуст
риальн
о г о  
развит
ия  и  
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

91

Комит
е т  
автомо
бильн
ы х  
дорог

92

Комит
е т  
гражда
нской 
авиаци
и

93

Комит
е т  
трансп
орта

94

Комит
ет по 
делам 
строит
ельств
а  и  
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва

95

Комит
е т  
госуда
рствен
ного 
оборон
ного 
заказа

96

органи
зации, 



находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

97

Министерство 
транспорта 
Республики 
Казахстан

98

в том 
числе

Комит
е т  
автомо
бильно
г о  
трансп
орта и 
трансп
ортног
о 
контро
ля  и  
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

99

Комит
е т  
автомо
бильн
ы х  
дорог 
и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

100

Комит
е т  
гражда
нской 
авиаци
и и его
террит 101



ориаль
ные  
подраз
делени
я

Комит
е т  
железн
одоро
жного 
трансп
орта и 
водног
о 
трансп
орта и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

102

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

103

Министерство 
финансов 
Республики 
Казахстан

104

Комит
е т  
казнач
ейства 
и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

105

Комит
е т  
внутре



в том 
числе

ннего 
госуда
рствен
ного 
аудита 
и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

106

Комит
е т  
госуда
рствен
ного 
имуще
ства и 
приват
изации
, его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

107

Комит
е т  
госуда
рствен
ных 
доходо
в и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

108

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

109



Министерство 
культуры и 
с п о р т а  
Республики 
Казахстан

110

в том 
числе

Комит
е т  
языков
о й  
полити
ки

111

Комит
ет по 
делам 
спорта 
и 
физиче
ской 
культу
ры

112

Комит
е т  
индуст
р и и  
туризм
а

113

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

114

Министерство 
туризма и 
с п о р т а  
Республики 
Казахстан

115

Комит
ет по 
делам 
спорта 
и 
физиче
ской 
культу
ры, его

116



в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

Комит
е т  
индуст
р и и  
туризм
а и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

117

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

118

Министерство 
торговли и 
интеграции 
Республики 
Казахстан

119

Комит
ет по 
защите
прав 
потреб
ителей
и его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

120

Комит
е т  
торгов
ли и  
е г о  



в том 
числе

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

121

Комит
е т  
технич
еского 
регули
ровани
я  и  
метрол
огии, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

122

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

123

Министерство 
п о  
чрезвычайным 
ситуациям 
Республики 
Казахстан

124

Комит
ет по 
гражда
нской 
оборон
е  и  
воинск
и м  
частям

125

Комит
е т  
против
опожа 126



в том 
числе

рной 
служб
ы

Комит
е т  
промы
шленн
о й  
безопа
сности

127

Комит
ет по 
госуда
рствен
ным 
матери
альны
м 
резерв
ам

128

террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

129

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

130

Министерство 
национальной 
экономики 
Республики 
Казахстан

131

Комит
ет по 
регули
ровани
ю 
естеств
енных 
моноп
олий и 132



в том 
числе

е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

133

Министерство 
цифрового 
развития, 
инноваций и 
аэрокосмическ
о й  
промышленнос
ти Республики 
Казахстан

134

в том 
числе

Аэрок
осмиче
ский 
комите
т

135

Комит
ет по 
инфор
мацио
нной 
безопа
сности

136

Комит
е т  
телеко
ммуни
каций

137

Комит
е т  
геодез
ии и 
картог
рафии

138



Комит
е т  
госуда
рствен
ных 
услуг

139

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

140

Министерство 
экологии, 
геологии и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан

141

Комит
е т  
геолог
ии и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

142

Комит
е т  
лесног
о 
хозяйс
тва и 
живот
ного 
мира, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

143



в том 
числе

Комит
ет по 
водны
м 
ресурс
ам и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

144

Комит
е т  
эколог
ическо
г о  
регули
ровани
я  и  
контро
ля, его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

145

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

146

Министерство 
в о д н ы х  
ресурсов и 
ирригации 
Республики 
Казахстан

147

в том 
числе

Комит
е т  
водног
о 
хозяйс
тва

148



Министерство 
промышленнос
т и  и  
строительства 
Республики 
Казахстан

149

в том 
числе

Комит
е т  
госуда
рствен
ного 
оборон
ного 
заказа

150

Комит
ет по 
делам 
строит
ельств
а  и  
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйс
тва, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

151

Комит
е т  
промы
шленн
ости

152

Комит
е т  
геолог
ии и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

153

органи
зации, 
находя
щиеся 



в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

154

Министерство 
энергетики 
Республики 
Казахстан

155

в том 
числе

Комит
е т  
атомно
го  и  
энерге
тическ
о г о  
надзор
а  и  
контро
ля, его 
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

156

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

157

Министерство 
экологии и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан

158

Комит
е т  
эколог
ическо
г о  
регули



в том 
числе

ровани
я  и  
контро
ля  и  
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

159

Комит
е т  
лесног
о 
хозяйс
тва и 
живот
ного 
мира и
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

160

Комит
е т  
рыбног
о 
хозяйс
тва и 
е г о  
террит
ориаль
ные  
подраз
делени
я

161

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
минист
ерства,
е г о  
ведомс
тв

162



Аким, аппарат 
акима

163

в том 
числе

органи
зации, 
находя
щиеся 
в 
ведени
и 
акимат
ов  и  
е г о  
ведомс
тв

164

Некоммерческ
ое акционерное
общество "
Правительство 
для граждан"

165

И н ы е  
административ
ные органы (
саморегулируе
м ы е  
организации)

166

в том 
числе

госуда
рствен
ные  
учреж
дения, 
респуб
ликанс
к и е  
госуда
рствен
ные  
предпр
иятия

167

комме
рчески
е 
органи
зации

168

неком
мерчес
к и е  
органи
зации

169

Прочие 170

      продолжение таблицы
из графы 7



по иску об оспаривании п о  и с к у  о  
принуждении

п о  и с к у  о  
совершении 
действия

по иску о признании

с 
отменой 
админист
ративног
о акта

из них

с 
возложен
и е м  
обязатель
с т в а  
принять 
админист
ративный
акт

с 
наложени
е м  
обязанно
сти не 
принимат
ь 
обременя
ющий 
админист
ративный
акт

с 
обязание
м 
совершит
ь 
конкретн
ы е  
действия

с 
запрещен
и е м  
совершат
ь 
конкретн
ы е  
действия

с 
признани
е м  
наличия 
правоотн
ошения

с 
признани
е м  
отсутств
и я  
правоотн
ошения

с 
признани
е м  
обременя
ющего 
а к т а  
незаконн
ым

полность
ю

в части

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

      продолжение таблицы

Рассмотрено с 
признанием 
ответчиком иска

Рассмотрено с 
возвращением 
иска

в том числе

в  связи  с  
отзывом иска

в  связи  с  
заключением 
мирового 
соглашения

в связи  с  
заключением 
соглашения об 
урегулировании 
спора в порядке 
медиации

в связи  с  
заключением 
соглашения об 
урегулировании 
спора в порядке 
партисипативно
й процедуры

21 22 23 24 25 26

      продолжение таблицы

Всего окончено дел 
(сумма граф 
5,6,7,8,22)

и з  н и х  в  
письменном 
разбирательстве

в том числе с 
нарушением сроков 
установленных 
АППК

о с т а т о к  
неоконченных дел 
на конец отчетного 
периода

в том числе

приостановлено

27 28 29 30 31

      продолжение таблицы

Объед
инено 
в одно 
произв
одство

Участи
е 
прокур
ора

Вынес
е н о  
частны
х 
опреде
лений

п о  
частны
м 
опреде
лениям
поступ
и л о  
ответо
в

Опред
еленны
й 
судом 
размер
причи
ненны
х 
убытко
в

Применены меры процессуального принуждения в виде 
денежного взыскания

на истцов на ответчиков

н а  
физиче
ское 
лицо

н а  
должн
остное 
лицо

н а  
юриди
ческое 
лицо

н а  
предст
авител
я 
юриди
ческог
о лица

н а  
физиче
ское 
лицо

н а  
должн
остное 
лицо

н а  
юриди
ческое 
лицо

н а  
предст
авител
я 
юриди
ческог
о лица

32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

      продолжение таблицы
Применены меры процессуального принуждения в 
виде денежного взыскания По искам, 

связанным с
результатам



и 
рассмотрен
и я  
обращений 
заявителей 
в 
администра
тивных 
органах

по искам 
л и ц  с  
инвалиднос
тью

по искам, 
заявленным 
в интересах 
несовершен
нолетних

по искам 
л и ц  
женского 
пола

на других 
участников 
(
специалист
о в ,  
экспертов, 
н е  
являющихся
истцом или 
ответчиком)

Общая 
сумма  
наложенног
о взыскания
(тенге)

Направлено 
н а  
принудител
ь н о е  
взыскание

Исполнено 
в сумме (
тенге)

45 46 47 48 49 50 51 52

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


